
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544  21 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 218/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora Simone da Silva Fernandes, matrícula nº5737796-3, 
ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de Enferma-
gem do Centro Cirúrgico;  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
040/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de Abril de 2021.
_________________________________________________
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 642565
PORTARIA Nº 219/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora Simone da Silva Fernandes, matrícula nº5737796-3, 
ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de Enferma-
gem do Centro Cirúrgico;  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
041/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de Abril de 2021.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 642566
PORTARIA Nº 220/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora Simone da Silva Fernandes, matrícula nº5737796-3, 
ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de Enferma-
gem do Centro Cirúrgico;  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
042/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de Abril de 2021.
_________________________________________________
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 642567
PORTARIA Nº 221/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/59815
RESOLVE:
DESIGNARa servidora Simone da Silva Fernandes, matrícula nº5737796-3, 
ocupante do cargo de enfermeira, lotado na Coordenação de Enferma-
gem do Centro Cirúrgico;  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
043/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP COM A EMPRESA POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
nº812.429/0001-71, para Compra de Material Técnico Hospitalar - FIOS 
DE SUTURA;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de Abril de 2021.
_________________________________________________
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 642568

CONTRATO
.

CONTRATO: 040/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Fios de Sutura
Valor: R$ 99.436,80
Data de Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022
PE SRP 035/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/59815

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0269006962 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/
MF nº  03.812.429/0001-71,
Endereço: Avenida Gabriel Ramos da Silva, 1245, Parque Industrial 
II, São Sebastião do Paraíso-MG, CEP: 37950-000, telefone: (35) 3539-
4750//3539-4774//3539-4777,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642551
CONTRATO: 041/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Fios de Sutura
Valor: R$ 3.115,20
Data de Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022
PE SRP 035/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/59815
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0269006962 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: E. R. TRINDADE, CNPJ/MF nº 04.252.742/0001-65,
Endereço: Rua São Francisco n.º 1104 - Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA 
, CEP: 68.790-000, telefone: (91) 98814-4784.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642552
CONTRATO: 042/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Fios de Sutura
Valor: R$ 19.872,72
Data de Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022
PE SRP 035/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/59815
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0269006962 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS 
LTDA, CNPJ/MF nº 12.340.717/0001-61,
Endereço:  Rua Moacir, 435 - Barra do Ceará/CE, CEP: 60.332-650, telefo-
ne: (85) 3211-2700//3485-1587,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642553
CONTRATO: 043/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Fios de Sutura
Valor: R$ 251.208,36
Data de Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022
PE SRP 035/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/59815
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0269006962 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ/
MF nº 37.844.479/0001-52,
Endereço: Avenida Maranhão n° 500, Bairro Jundiaí, CEP: 75.110-470, 
telefone: (62) 3703-2211
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642555
CONTRATO: 044/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO: SURFACTANTE PULMONAR
Valor: R$ 1.932.000,00
Data de Assinatura: 06/04/2021
Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022
PE 005/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1064572
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269 008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: CHIESI FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF nº 61.363.032/0001-46,
Endereço: Rua Dr. Rubens Gomes Bueno, 691 – Torre Sigma – 14º an-
dar Várzea de Baixo – São Paulo – SP CEP 04730-000 Fone: (11) 3095-
2300///3095-2300.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642682


